DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/04/2024 | Edição: 71 | Seção: 3 | Página: 156

Órgão: Poder Judiciário/Justiça Federal/1ª Região/Seção Judiciária no Maranhão/Diretoria do Foro

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCURSO

Edital nº 19369413

Processo: 0007295-55.2023.4.01.8007.

A Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Maranhão, CNPJ nº 05.424.667.0001-35,

torna público o resultado da licitação do Concurso de Redação da Justiça Federal do Maranhão. Avaliação

dos trabalhos inscritos na Categoria Universitário, nos termos do Edital 19369413, tema: " A Contribuição da

Justiça Federal do Maranhão para a Consolidação dos Direitos Humanos": Documento Artigo - 18958729

(19882603) ; Documento Artigo - 18964171 (19882621) ; Documento Artigo - 18963575 ( 19882627) ,

Documento Artigo - 18838291 (19882641), que constam no PAe SEI 0000366-69.2024.4.01.8007. Não

houve aprovados nesta categoria, conforme Ata 20160951.

Avaliação dos trabalhos inscritos na Categoria Profissional, nos termos do Edital 19369413, tema:

"A Justiça Federal do Maranhão e os Desafios do Segundo Quarto do Século XXI": Documento Artigo -

18765795 ( 19883135), Documento Artigo - 18963994 (19883143) e Documento Artigo - 18953083 (

19883149). Um documento aprovado nesta categoria: Documento Artigo - 18953083 (19883149), conforme

Ata 20160847. As Atas podem ser consultadas na íntegra:

https://sistemas.trf1.jus.br/licitacoes/detalhar.php?idLicitacao=7796&localidade=JFMA

Data de assinatura: 21/03/2024. Assinam pela Comissão Julgadora, conforme Portaria da

SJMA-Diref 355/2023: Newton Ramos, Desembargador Federal; Lais Durval Leite, Juíza Federal; e

Georgiano Rodrigues Magalhães Neto, Juiz Federal.

Documento Artigo - 18953083 (19883149) aprovado - PERSPECTIVAS FUTURAS PARA A

JUSTIÇA FEDERAL: uma análise prospectiva sob o viés histórico da Seção Judiciária do Maranhão, autora:

Ada Maria Mesquita de Macedo, SEI 0000329-42.2024.4.01.8007.

RUBEM LIMA DE PAULA FILHO

Juiz Federal Diretor do Foro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.